



قانون داخلی یا جهانی؟

بازی فدراسیون کشتی با اسانامه‌ها

همانطور که پیش‌بینی می‌شد انتخابات ریاست فدراسیون کشتی پیش از آنکه وارد مراحل جدی‌تر خود شود با حاشیسه روبه‌رو شده است. ماجرا از این قرار است که فدراسیون برخی انتخابات مربوط به کمیسیون‌های زیرمجموعه خود از جمله کمیسیون ورزشکاران را برگزار نکرده است و همین مسئله باعث شده شبانه‌هایی به وجود آید و شکایت‌هایی هم صورت گیرد.

کمیسیون ورزشکاران و اعضای آن نقش تأثیر گذاری در روند انتخابات و معرفی رئیس جدید دارند که عدم برگزاری انتخابات آنها باعث شده حالا موضوع حساس‌تر از قبل شود.

آرش فرهادیان، مدیر کل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها در این خصوص می‌گوید: «هر چی از نامزدهای این انتخابات شکایتی را به مقام عالی وزارت داده و گفته بودند که فدراسیون کشتی انتخابات مربوط به کمیسیون‌ها را برگزار نکرده است، این در حالی بود که فدراسیون می‌گوید براساس اسانامه‌ای که توسط فدراسیون جهانی تصویب شده عمل کرده است. مورد اصلی نیز همین است که هم بحث اسانامه جهانی مطرح است و هم اسانامه داخلی. در حال بررسی هستیم که هم اسانامه صوب داخلی زیر سؤال نرود و هم به نظر فدراسیون جهانی طبق اسانامه‌ای که به آنها ارائه شده عمل کنیم.»

وی ادامه داد: «اسانامه مورد تأیید از سوی فدراسیون جهانی قبل از اسانامه داخلی بوده است. بر همین اساس باید مدیریت کنیم تا نظر فدراسیون جهانی هم مورد توجه قرار بگیرد. تلاش می‌کنیم این انتخابات برگزار شود، مگر اینکه مشکل قانونی وجود داشته باشد. البته تاکنون تأییدیه نهایی اخذ شده برای شرکت در انتخابات آینده است.»
اینکه فدراسیون کشتی در برگزار نکردن انتخابات کمیسیون‌ها، به‌خصوص کمیسیون ورزشکاران قصور کرده و باید پاسخگو باشد امری واضح و مشخص است، اما یک نکته حساس هم در خصوص حرف‌های فرهادیان وجود دارد و آن اینکه از حرف‌های او برداشت می‌شود اساناسنامه‌ای که به فدراسیون جهانی ارسال شده با اسانامه داخلی متفاوت است و این مسئله به فدراسیون کشتی این اختیار را می‌دهد که بنا به سلیقه خود هر وقت که خواست با اسانامه داخلی برود و در زمان دیگر اسانامه جهانی را جلو بیناندازد.
اینکه فرهادیان عنوان می‌کند اسانامه مورد تأیید فدراسیون جهانی قبل از اسانامه داخلی بود، تأییدی بر تفاوت این دو اسانامه است که می‌تواند مشکلات خاصی را برای کشتی ایجاد کند.مشکلاتی که عدم برگزاری انتخابات کمیسیون‌ها تنها یکی از آنهاست و باید منتظر مشخص شدن بقیه مشکلات هم ماند، اما در حال حاضر مهم‌ترین مسئله کشتی پرگزار وی درست و به‌موقع انتخابات ریاست این فدراسیون است که به عنوان امید اصلی مدار آل ورزش ایران در مسابقات آسیایی و المپیک پیش‌رو باید هر چه سریع‌تر نفر اول خود را بشناسد تا برنامه‌ریزی درست صورت گیرد.

حاشیه

حامد قهرمانی



۲ ماه سخت در انتظار امیدهای فوتبال

عنایتی، حل مشکل ما عزم ملی می‌طلبد

تیم فوتبال امید ایران با هدایت رضا عنایتی سخت در تلاش است تا بتواند طلسم عدم حضور فوتبال ایران در المپیک را بشکند. بدون تردید سرسرمی تیم امید به خوبی به این نکته واقف است که کاری بسیار سخت در پیش دارد و گذر از تیم‌هایی چون ژاپن، کره جنوبی و عربستان بسیار مشکل است و نیاز به یک برنامه‌ریزی دقیق و انجام تمرینات ملزم و بازی‌های تدارکاتی مناسب دارد. در این میان شروع رقابت‌های لیگ بین تگرانی‌هایی را ایجاد می‌کند.

جدا از مسائلی مانند مصدومیت‌های به وجود آمده هم برای بازیکنان یا تفاوت‌های تاکتیکی ایجاد شده در ذهن آنها مهم‌ترین دغدغه باکر فنی تیم امید عدم همکاری باشگاه‌ها با این تیم برای در اختیار گذاشتن بازیکنان به تیم امید است. موضوعی که سرسرمی تیم ملی هرچند به‌صورت تلویحی از حل شدن آن سخن می‌گوید، اما می‌توان تگرانی را همچنان در بین حرف‌هایش مشاهده کرد.

رضا عنایتی، سررمی تیم فوتبال امید ایران در حاشیه مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ در بر تیر در همکاری باشگاه‌ها با تیم امید تأکید کرد: «مشکل کاملاً حل شده است، ولی عزم جدی و ملی می‌خواهد. تیم امید دو ماه خیلی سخت را پیش‌رو دارد. باید قدمه‌اتی المپیک و بازی‌های آسیایی هانگ‌و را تحمل کنیم تا بتوانیم از این پیچ سخت بگذریم. تیم ما دیر تشکیل شده و بازی‌های دوستانه زیادی هم نداشتیم. بازی با عراق کمی به ما کمک کرد، ولی شرایط خیلی سختی داشتیم.»

او افزود: «امیدوارم در این دو ماه پیش‌رو همه باشگاه‌ها کمک کنند. بعداً شرایطمان بهتر می‌شود و برای آینده برنامه‌ریزی می‌کنیم. بعد از بازی‌های آسیایی، فیفاده‌ای خیلی خوبی داریم. سعی کردیم تمام برنامه تیم امید را به سمت فیدای ببریم و با باشگاه‌ها تعامل داشته باشیم.»
عنایتی در مورد برقران احتمالی در اردو ی ترکیه تصریح کرد: «هنوز مشخص نشده‌اند. شش تا هفت تیم به ما برنامه داده‌اند. فردا یا پس فردا اسامی را اعلام می‌کنیم. مربی بر تعالی هم در ترکیه به ما اضافه خواهد شد.»

وی در مورد واکنش مهدی تاج به نایب‌فهرمانی این تیم در رقابت‌های زیر ۲۲ سال غرب آسیا گفت: «اصلاً قرار نبود برویم جام بگیریم. تنها پنج روز با تیم تمرین کردیم و سه روز هم کار تئوری داشتیم. کار تاکتیکی خاصی انجام ندادیم. فقط در آنجا هماهنگی ایجاد کردیم و با اخلاقیات را هم شناختیم. تونستیم تا ناگهان جدی‌شده تا نایب‌فهرمانی برسی ما خیلی خوب بود. بازیکنان در فشار و شگفتناک بازی‌های یک روز در میان بودند. همه تیم‌ها حدود پنج، شش ماه کار کرده بودند. عمان تیم خوبی بود. برایم مهم نبود در این جام چه اتفاقی می‌افتد، اما در مجموعه رضای بودیم.»

شششنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۲ | ۲۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ || سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



۱۰ باخت

۲ پیروزی

و مقام چهاردهم

ضعیف مثل

والیبال

پیرونده تیم‌ملی والیبال ایران در لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ با قرار گرفتن در رتبه چهاردهم بسته شد. همانطور که انتظارش را داشتیم در روز پایانی نیز ملی‌پوشان ما نتوانستند از پس گویا، آخرین حریف خود خرد آیند و با قبول شکست ۳ بر ۲، عملکرد ضعیف‌شان را تکمیل کردند. بیش از یک دهه است که به درخشش بلندقامت‌انمان در لیگ ملت‌ها و قبل از آن در لیگ جهانی والیبال عادت کرده بودیم، اگرچه هرگز سکوی این رقابت‌ها را تجربه نکرده‌ایم، اما با ارائه عملکردی قابل قبول، کسب نتایج درخشان و تحمیل شکست به قدرتهای جهان همه را انگشت به دهان می‌گذاشتیم. امسال اما خبری از شگفتی‌سازی و درخشش بچه‌های ایران نبود و تیم ما خیلی زود به باختن عادت کرد. در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ ملت‌ها از ۲۸ تیر در گلدانک لهستان آغاز می‌شود و درحالی‌که حسرت

صعود به دل‌مان‌منده باید شاهد بازی‌های هشت تیم صعودکننده آمریکا، ژاپن، لهستان، ایتالیا، آرژانتین، برزیل، اسلوانی و فرانسه باشیم. **ضعیف‌ترین نتیجه**

کسب تنها دو پیروزی و ثبت ۱۰ باخت نامید کرده کاری کرد که تیم هفتم دوره گذشته، امسال به رده چهاردهم سقوط کند! ژاپن، لهستان، آمریکا، ایتالیا، آرژانتین، اسلوانی، فرانسه، هلند، کوبا و بلغارستان تیم‌هایی بودند که از ضعف‌های زیاد تیم ایران سود

برندند و ما را شکست دادند. در دو مرد نیز مقابل آلمان و چین به دست آمد و علماً تأثیری در عملکرد کلی تیم کشورمان نداشت.

روزشمار



گرفت او در مصاحبه‌های بعدی نیز مدعی شد هرگز در سطح تیم‌های برتر جهان نبودیم و مردم باید واقعبیت‌ها را بپذیرند! در عدم انتقادپذیری کادرفنی والیته مسئولان فدراسیون همین بس که بخش اظهارنظرها در اینستاگرام فدراسیون والیبال بسته شده تا مخاطبان را مردم نتوانند انتقادهایشان را از نتایج به دست آمده منتشر کنند!

بازیکنان سنگ تمام گذاشتند

مربی تیم‌ملی مسابقات امسال را تجربه‌ای گرانبها برای تیم‌ملی خواند! با اینکه در هفته اول و دوم لیگ ملت‌ها نتایج ضعیفی گرفتیم، اما علیرضا طلوع کیان باز هم روی تأثیر عدم اعزام تیم کامل به آمریکا تأکید کرد: «لیگ ملت‌های امسال هم برای ایران به پایان رسید و فکر می‌کنم یک تجربه برگیربها و بزرگ برای والیبال ایران، بازیکنان و کادرفنی بود. باید به خوبی از این تجربه استفاده کنیم. در پنج مسابقه دست پنجم

بازنده شدیم و چه بسا اگر در این مسابقات پیروز می‌شدیم شرایط به‌گونه‌ای دیگر رقم می‌خورد. تیمی که عادت به باخت کرد در هفته سوم، در سه مسابقه با نتیجه ۳ بر ۲ بازنده شد. در دیدار با فرانسه هم که خوب بازی کردیم با نتیجه ۲ بر صفر باختیم. مشخص می‌شود که اگر بازیکنان اصلی را در اختیار داشتیم قطعاً چهار بازی هفته آخر آمی بریدیم و شانس صعود داشتیم. در بازی آخر ۱۲ بازیکن داشتیم و حتی حضور پرم هم مصدومیت کوچکی داشت. در مجموع با تیمی نصف و نیمه سه بازی، پنج‌سته انجام دادیم و این یعنی اگر همه را گان‌ها با ما همکاری می‌کردند و با تمام نرات در مسابقات حضور می‌یافتیم و تمرکز



وعده‌ای که باورپذیر نیست

قرار دادهای بالاتر از سقف ثبت نمی‌شود!

حاشیه مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ بیست و سوم بهترین فرصت برای دوره کردن سرپرست سازمان لیگ توسط اصحاب رسانه بود. خبرنگاران حاضر در سازمان لیگ بعد از مشخص شدن برنامه بازی‌های فصل جدید، طاهری را دورو و اتهامات خود را در خصوص سقف قراردادها با او مطرح کردند.

اکثریت هم یک سؤال واحد داشتند؛ اینکه در صورت عدم رعایت سقف قرارداد چه برخوردی با متخلفان می‌شود و سازمان لیگ قرار است به چه شکلی این داستان را مدیریت کند؟ پاسخ‌های داده شده، اما مثل همیشه کلیشه‌ای و تکراری هستند و هیچ ابهامی را بر طرف نمی‌کنند. سرپرست کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ تأکید می‌کند اگر باشگاهی بخواهد قانون را دور بزند، پرونده آن در نهادهای نظارتی بررسی خواهد شد و با توجه به اینکه باشگاه‌ها در بورس عرضه می‌شوند یا نهاد بالادستی دارند، دخل و خرج آنها باید مدرک داشته باشد، اما هیچ توضیحی نمی‌دهد که چطور قرار است گفته‌های باشگاه‌ها در خصوص قراردادها راستی آزمای شود، خصوصاً وقتی طی روزهای اخیر بسیاری از بازیکنان سابق فوتبال اعتراف کردند بیشتر که قانون سقف قرارداد وضع شده بود، رقم دریافتی آنها با آنچه در سازمان لیگ به ثبت می‌رسید، زمین تا آسمان فاصله داشت. البته سازمان لیگ می‌تواند مدعی شود وظیفه رسیدگی به این موارد برعهده دیگر سازمان‌هاست، اما وقتی قانونی وضع می‌شود، قانونگذار باید به نحوه اجرای آن نیز بیندیشد در غیر این صورت قانون وضع شده چیزی جز از سرپاز کنی نخواهد بود. طاهری مدعی است اجازه نمی‌دهند قراردادهای بیشتر از سقف بودجه ثبت شود، اما آیا رقم درج شده در قراردادهایی که در سازمان لیگ به ثبت می‌رسد واقعی است؟!

البته که طی چند روز گذشته نشست‌ب به دعوت سازمان بازرسی و با حضور مدیران باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس، گل‌گهر و سپاهان به عنوان باشگاه‌هایی که فصل گذشته بیشترین هزینه را کردند برگزار شد، جلسه‌ای که تقریباً حاصلی نداشت. می‌شک مارگزیده از ریسمان سیاه و سفید می‌ترسد و نتیجه فاجعه‌بار قانون سقف قرارداد دلیل خوبی است که افکار عمومی و اصحاب رسانه به قانون سقف بودجه و اجرایی شدن آن تردید داشته باشند، خصوصاً که با توجه به گفته‌های سرپرست کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ تنها باشگاه‌های سپاهان، نساجی، گل‌گهر و ملوان می‌توانند قراردادهای خودشان را ثبت کنند و این یعنی بسته بودن پنجره نقل وانتقالاتی ۱۲ باشگاه لیگ برتری باشگاه‌هایی که البته به توج به این مهم این روزها به شدت در حال جذب بازیکن هستند و بالاست یا پایین باشند. لیگ امسال جوان شد و تیم‌ها نمی‌توانند بیشتر از ۱۹ بازیکن بالای ۲۳ سال داشته باشند که این موضوع به تیم‌های ملی کمک می‌کند.»

می‌شود کمتر کسی به اجرایی شدن قوانین تازه وضع شده امیدی داشته باشد.

ویمبلدون در تسخیر داوران ایرانی



هر چند رسیدن به سطح اول مسابقات تنیس ویمبلدون آرزوی تمامی تنیس‌بازان ایرانی است، اما حضور بررنگ داوران تنیس ایران در این مسابقات سال‌هاست که به امری عادی تبدیل شده است. امسال هم مسابقات ویمبلدون از این قاعده مستثنی نیست. علیرضا چیتگر، شروین صفوی، مسیح صلاح و حسن لاجپنانی، داوران تنیس ایران هستند که برای قضاوت در رقابت‌های ویمبلدون عازم انگلیس شده‌اند. همچنین علی نیلی، دستیار سرداور این مسابقات است. رقابت‌های تنیس ویمبلدون از دوشنبه هفته قبل آغاز شده و تا روز یک‌شنبه آینده ادامه خواهد داشت.

ایرادات

دنیا حیدری

تهدید و ابراز امیدواری راهکار نیست آقای تاج!

صحبت‌های تاج این روزها بوی تهدید می‌دهد. هرچند که او سعی دارد حرف‌هایش را در کمال آرامش و با ملاحظت بر زبان بیاورد، اما تنها برداشتی که می‌شود از صحبت‌های رئیس فدراسیون فوتبال داشت، اظهار جدی در قالب کلماتی محترمانه به صداوسیماست. البته که حرف‌های او پربراه هم نیست و حق پخش تلویزیونی که طی سال‌های اخیر بزرگ‌ترین چالش بین فدراسیون و صداوسیما بوده، این روزها به یکی از ملزومات باشگاه‌ها برای کسب جواز حرفه‌ای تبدیل شده و تخلفی از آن می‌تواند برای فوتبال باشگاهی ایران گران تمام شود. این دقیقاً عین واقعیت است، اما نه تمام آن!

حق پخش تلویزیونی بی‌تردید یکی از ملزومات کنفدراسیون فوتبال آسیا برای صدور مجوز حرفه‌ای برای باشگاه‌های فوتبال ایران است که بی‌شک باید هر چه زودتر حل و فصل شود تا مشکلی در این حق پخش همان اندازه مهم است که مهیا بودن سایر موارد برای کسب جوا حرفه‌ای اهمیت دارد. با وجود این به نظر می‌رسد که تاج سعی دارد زین پس حذف احتمالی باشگاه‌های فوتبال ایران را گردن صداوسیما بیندازد و حق پخش را برای این ناگامی علم کند. درحالی‌که برای یکی از چند مورد مهمی است که باید برای اخذ جواز حرفه‌ای مهیا شود، نه تمام آن.

سال‌هاست که فدراسیون و حتی وزارت ورزش به جای ملزم کردن باشگاه‌ها برای اخذ جواز حرفه‌ای، سعی در لوپوشانی ایرادات و اشکالات آنها داشتند. روندی که اگر چه چند سالی جواب داد، اما نتیجه آن تنها عقب افتادن فوتبال ایران از روند حرفه‌ای بود که دست‌آخیز نیز ای‌اف‌سی با پی بردن بدان برخی باشگاه‌های فوتبال ایران را به عنوان تهدید تلقی کرد. اتفاقی که باید تجربه می‌شد، اما نشد تا امسال هم گریبان برخی تیم‌ها چون استقلال را بگیرد. با وجود این تاج همچنان به جای حل و فصل مشکلات ترجیح می‌دهد با وارونه نشان دادن آن از آب گل آلود ماهی بگیرد و با انداختن توپ

به زمین دیگران پای خود را از هر مهلکه‌ای بیرون بکشد. حق پخش تلویزیونی مورد بسیار مهمی است که نه فقط مشکلات مالی باشگاه‌ها را تا حد زیادی حل و فصل می‌کند، بلکه می‌تواند رضایت کنفدراسیون فوتبال آسیا را هم برای صدور مجوز حرفه‌ای در پی داشته باشد، اما برپواضح است که گرفتن حق پخش تلویزیونی تنها مشکل فوتبال باشگاهی ایران برای اخذ مجوز حرفه‌ای نیست و در صورت حل این مسئله، موارد دیگر نیز باید رعایت شود تا باشگاه‌های فوتبال ایران موفق به اخذ مجوز حرفه‌ای شوند و بار دیگر از لیگ قهرمانان حذف نشوند. اما از تاج هیچ انتظاری وجود ندارد وقتی به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال به جای گام برداشتن برای حل مشکلات، تنها به ابراز امیدواری اکتفا می‌کند.

وظیفه رئیس فدراسیون فوتبال مهیا کردن شرایط و حل مشکلات است، چه در زمینه گرفتن حق پخش تلویزیونی و چه در راستای اخذ مجوز حرفه‌ای برای حضور در لیگ قهرمانان یا موارد دیگری چون استفاده از کمک‌داور ویدئویی در فوتبال که می‌تواند تا حد زیادی از مشکلات دوری بکاهد. اما جالب است که تاج به عنوان شخصی که وظیفه فراهم کردن این امکانات را دارد، به جای برطرف کردن مشکلات یا فراهم کردن شرایط جهت استفاده از این تکنولوژی به استارت لیگ بیست و سوم با VAR ابراز امیدواری می‌کند، درحالی‌که وظیفه او نه ابراز امیدواری، بلکه فراهم کردن شرایط برای استفاده از کمک‌داور ویدئویی، حق پخش، اخذ مجوز حرفه‌ای جهت حضور در لیگ قهرمانان و مواردی از این دست است!

با وجود این گویا رئیس فدراسیون فوتبال قصدی برای ترک عادت ندارد که همچنان به جای حل معضلات، صرفاً به برشمردن آنها اکتفا می‌کند، درحالی‌که از او به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال این انتظار می‌رود که مشکلات را حل کند، نه با برشمردن آنها یا تهدیدهای ملو، پای خود را از بطن ماجرا بیرون بکشد.

رکاب‌زان ایران در هانگ‌و مشخص شدند

دوچرخه‌سواری ایران در بازی‌های آسیایی هانگ‌و یک سهمیه در کوهستان زنان و دو سهمیه در پیست و جاده مردان گرفت. برای سه سهمیه‌ای که به دوچرخه‌سواری دادند باید دو نفر اعزام شوند. در واقع نماینده مرد ایران یک نفر است که هم در پیست رکاب می‌زند و هم در جاده. فرانک پروتوآدر در بخش کوهستان و محمد گنج‌خانلو در پیست و جاده نماینده‌هسای ایران در بازی‌های آسیایی هستند. گنج‌خانلو در قهرمانی آسیا بیست، مدال طلا گرفت و در جاده هم ششم شد و بهترین عملکرد را در بین رکاب‌زانان ایران داشت. پروتوآدر نیز تنها رکاب‌زن کوهستان است که به صورت فعال در مسابقات مختلف بین‌المللی شرکت می‌کند. گفته می‌شود فدراسیون توانسته یک سهمیه در بخش استقامت زنان بگیرد که از بین سمیه یزدانی و ماندانا دهقان یک نفر اعزام می‌شود.